CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2025/11/20

QUINTA-FEIRA

01

01

02

03

04

05

06
07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

02

01

02

03
04

05

06

07

08

09

-

-

03

03

03

03
03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

08

08

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação do Senhor Presidente.

IDEM – Informação Financeira.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – Delegação e Subdelegação de Competências nos Vereadores em Regime de Tempo Inteiro.
OA – Designação de Oficial Público.

OA – Delegação de competências para movimentação de contas bancárias.

OA – Designação do Gestor do Procedimento no âmbito do RJUE.

OA – Designação do Instrutor dos Processos de Contraordenações Rodoviárias.

OA – Designação do Instrutor dos Processos de Contraordenação.

OA – Distribuição de Funções – Equipa Multidisciplinar de Gestão Integrada de Investimentos.

IDEM – Proposta de Aprovação do Regimento da Câmara Municipal.

IDEM – Proposta de Designação do(s) Representante(s) do Município na Assembleia Geral das Empresas Locais e

demais Entidades.

IDEM – Proposta de Afetação ao Núcleo de Apoio à Assembleia Municipal de Mirandela.

IDEM – Participação Variável no Imposto sobre o Rendimento das Pessoas Singulares - IRS 2026.
IDEM – Taxa do Imposto Municipal sobre Imóveis - IMI 2025.

IDEM – Taxa Municipal de Direitos de Passagem - TMDP 2026.

IDEM – Proposta de Derrama 2026.

IDEM – Proposta de Retificação de erro material na Tabela de Taxas e Licenças do Regulamento de Liquidação e

Cobrança de Taxas do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de ratificação da celebração de dois contratos de trabalho em regime de emprego apoiado a termo

certo.

IDEM – Candidatura no âmbito do Regulamento de Incentivo ao Comércio Tradicional (RICT) – Cantinho do Tom.

IDEM – Proposta de Resolução do Protocolo de Colaboração celebrado entre a Ultriplo, Lda. e a Câmara Municipal

de Mirandela.

IDEM – Proposta de Abertura do período de Discussão Pública da 2ª revisão do Plano Diretor Municipal de

Mirandela.
IDEM – Proposta de Manutenção da Equipa Multidisciplinar de Gestão Integrada de Investimentos e recondução do

Chefe da Equipa.

IDEM –Proposta de Manutenção da Equipa Multidisciplinar de Empreendedorismo e Inovação Agrícola e

recondução do Chefe da Equipa.

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará n.º 03/1980 –Lote n. º 23, em nome

de “Leopoldina Lima Castro Corte Real”, sito no Lugar Malhadinhas, em Mirandela. – Retificação.

IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará n.º 03/1996 –Lote n. º35, em nome

de “Urbanização Quinta das Heras, Lda.”, sito no Lugar São Sebastião, em Mirandela.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Paulo Jorge Bernardo Fontes

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Armando Augusto Pires Vaz

- Joana de Fátima Móz Vieira

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2025/11/20

QUINTA-FEIRA

19

20

21

22
23

24

25

26

08

08

03

03
03

-

-

-

IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará n.º 02/1997 – Lote n.º 38A, em nome

de “Francisco António Pereira”, sito no Lugar Vale do Cruzeiro, em Mirandela.

DAG – Aprovação da Minuta do Contrato Adicional de Empreitada “Requalificação dos troços entre a Av. Sá

Carneiro e a rua Eng. José Machado Vaz, passando pelo bairro de Vale da Cerdeira - 1ª Fase”.

IDEM – Proposta de Resolução Definitiva de Contrato - Quiosque do Parque Império – Lote n.º 1.

IDEM – “Reabilitação do Bairro Vale de Azenha – Blocos C e D” – Pedido de prorrogação de prazo.
IDEM – “Requalificação do Bairro Dr. José Bacelar – Frações N, Z e AE” – Conta Final.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Maria de Lurdes Teixeira Esteves

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2025/11/17

O Presidente da Câmara Municipal;

_____________________
Vítor Correia